

# TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Pequeri  
MUNICÍPIO DE PEQUERI  
Pregão Eletrônico - 013/2024

## Resultado da Homologação

**0001 - ALMOFADA PARA CARIMBO, NUMERO 3 - MATERIAL CAIXA PLÁSTICA, ALMOFADA DE ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA EM TECIDO DE ALGODÃO E FELTRO, ENTINTADO NA COR AZUL, PRETA OU VERMELHA (CONFORME INFORMAÇÃO NA SOLICITAÇÃO DE COMPRA), SEM ÁLCOOL, TAMANHO NÚMERO 03. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, COMPOSIÇÃO QUÍMICA DA TINTA, E INFORMAÇÃO DE SEGURANÇA. - n.3 - Valor Referência: 8,50**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Marcelo Leite A. lobo	n.3	75 Unidade	3,98	298,50	Homologado em 12/07/2024 15:32:32 Por: Glauco Braga Fávero

**0002 - BLOCO DE PAPEL, AUTO ADESIVO, PARA RECADO. - CORES VARIADAS, TAMANHO: 38 X 51 MM, EMBALAGEM CONTENDO 4 BLOCOS COM 100 FOLHAS CADA BLOCO. - 38x51 - Valor Referência: 8,90**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Marcelo Leite A. lobo	38x51	220 Unidade	3,00	660,00	Homologado em 12/07/2024 15:32:32 Por: Glauco Braga Fávero

**0003 - BLOCO DE PAPEL, PARA RECADO, AUTO ADESIVO - CORES VARIADAS, TAMANHO: 76 X 102 MM, EMBALAGEM BLOCO COM 100 FOLHAS. - 76x102 - Valor Referência: 8,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Marcelo Leite A. lobo	76x102	240 Unidade	2,59	621,60	Homologado em 12/07/2024 15:32:32 Por: Glauco Braga Fávero

**0004 - CAIXA BOX PARA ARQUIVO PLASTICO - CAIXA TIPO ARQUIVO MORTO, MATERIAL EM POLIPROPILENO CORRUGADO, DIMENSÕES 390X185X300 MM, CORES VARIADAS - POLYCART - Valor Referência: 14,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA	POLYCART	370 Unidade	5,74	2.123,80	Homologado em 12/07/2024 15:32:32 Por: Glauco Braga Fávero

**0005 - CAIXA ORGANIZADORA GRANDE COM TAMPA - CAIXA ORGANIZADORA GRANDE COM TAMPA, 60 X 50 - 60x50 - Valor Referência: 78,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Marcelo Leite A. lobo	60x50	60 Unidade	55,99	3.359,40	Homologado em 12/07/2024 15:32:32 Por: Glauco Braga Fávero

**0006 - CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS - CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA, DISPLAY GRANDE, 12 DÍGITOS, FONTE DE ENERGIA: BATERIA, AUTO - DESLIGA - DOTAT - Valor Referência: 36,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA	DOTAT	65 Unidade	16,53	1.074,45	Homologado em 12/07/2024 15:32:32 Por: Glauco Braga Fávero

**0007 - CANETA ESFEROGRAFICA, AZUL - CANETA ESFEROGRAFICA, AZUL ESCRITA GROSSA, CORPO TRANSPARENTE SEXTAVADO COM PROTETOR DE PLASTICO ENTRE A CARGA E O CORPO DA CANETA, PONTA DE LATÃO TUNGSTENIO, TAMANHO 15 CM APROXIMADAMENTE, COM 50 EM CADA CAIXA - econoimic - Valor Referência: 62,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Marcelo Leite A. lobo	econoimic	100 Caixa	24,69	2.469,00	Homologado em 12/07/2024 15:32:32 Por: Glauco Braga Fávero



0008 - CANETA ESFEROGRÁFICA COR PRETA, FINA - CANETA ESFEROGRÁFICA COR PRETA, ESCRITA DE TRAÇO FINO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO 0,8MM, TAMPA E TAMPINHA COM COR INDICATIVA DA TINTA, TAMPA ANTIASFIXIANTE, PONTA DE LATÃO, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, CAIXA COM 50 UNIDADES. - FINE - Valor Referência: 62,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Aliança Comércio e Distribuição Ltda	FINE	100 Caixa	25,35	2.535,00	Homologado em 12/07/2024 15:32:32 Por: Glauco Braga Fávero

0009 - CANETA ESFEROGRÁFICA COR VERMELHA, FINA - CANETA ESFEROGRÁFICA COR VERMELHA, ESCRITA DE TRAÇO FINO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO 0,8MM, TAMPA E TAMPINHA COM COR INDICATIVA DA TINTA, TAMPA ANTIASFIXIANTE, PONTA DE LATÃO, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, CAIXA COM 50 UNIDADES. - FINE - Valor Referência: 62,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Aliança Comércio e Distribuição Ltda	FINE	100 Caixa	25,95	2.595,00	Homologado em 12/07/2024 15:32:32 Por: Glauco Braga Fávero

0010 - CANETA MARCA TEXTO VERDE, CAIXA COM 12 UNIDADES - CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR VERDE, TRAÇO 5 MM. - verde - Valor Referência: 36,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Marcelo Leite A. lobo	verde	60 Caixa	8,12	487,20	Homologado em 12/07/2024 15:32:32 Por: Glauco Braga Fávero

0011 - CLIPS PARA PAPEL N 2/0 - CLIPS PARA PAPEL N 2/0, ARAME EM ACO NIQUELADO, CAIXA COM 100 UNIDADES. - 2/0 - Valor Referência: 5,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Marcelo Leite A. lobo	2/0	50 Caixa	1,68	84,00	Homologado em 12/07/2024 15:32:32 Por: Glauco Braga Fávero

0012 - CLIPS PARA PAPEL N 3/0 - CLIPS PARA PAPEL N 3/0, ARAME EM ACO NIQUELADO, CAIXA COM 50 UNIDADES. - 3/0 - Valor Referência: 5,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Marcelo Leite A. lobo	3/0	65 Caixa	1,65	107,25	Homologado em 12/07/2024 15:32:32 Por: Glauco Braga Fávero

0013 - CLIPS PARA PAPEL N 4/0 - CLIPS PARA PAPEL N 4/0, ARAME EM ACO NIQUELADO, CAIXA COM 50 UNIDADES. - 4/0 - Valor Referência: 5,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Marcelo Leite A. lobo	4/0	50 Caixa	1,65	82,50	Homologado em 12/07/2024 15:32:32 Por: Glauco Braga Fávero

0014 - CLIPS PARA PAPEL N 6/0 - CLIPS PARA PAPEL N 6/0, ARAME DE ACO NIQUELADO, CAIXA COM 50 UNIDADES. - 6/0 - Valor Referência: 5,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Marcelo Leite A. lobo	6/0	50 Caixa	1,75	87,50	Homologado em 12/07/2024 15:32:32 Por: Glauco Braga Fávero

0015 - CLIPS TRANÇADO TIPO TRUNFO EM AÇO NIQUELADO NR. 1 - CAIXA COM 12 UNIDADES - n1 - Valor Referência: 5,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Marcelo Leite A. lobo	n1	40 Caixa	4,59	183,60	Homologado em 12/07/2024 15:32:32 Por: Glauco Braga Fávero

0016 - ELÁSTICO LÁTEX AMARELO NÚMERO 18, PACOTE COM 50 GRAMAS. - PACOTE - 50grs - Valor Referência: 7,80



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Marcelo Leite A. lobo	50grs	45 Pacote	1,81	81,45	Homologado em 12/07/2024 15:32:32 Por: Glauco Braga Fávero

**0017 - ENVELOPE BRANCO 24X34CM - 24x34 - Valor Referência: 0,80**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Marcelo Leite A. lobo	24x34	5.000 Unidade	0,17	850,00	Homologado em 12/07/2024 15:32:32 Por: Glauco Braga Fávero

**0018 - ENVELOPE PARDO 25 X 19 - ENVELOPE PARDO 25 X 19 - 25x19 - Valor Referência: 0,60**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Marcelo Leite A. lobo	25x19	5.000 Unidade	0,10	500,00	Homologado em 12/07/2024 15:32:32 Por: Glauco Braga Fávero

**0019 - ENVELOPE PARDO 25 X 35 - ENVELOPE PARDO 25 X 35 - 25x35 - Valor Referência: 0,80**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Marcelo Leite A. lobo	25x35	1.000 Unidade	0,16	160,00	Homologado em 12/07/2024 15:32:32 Por: Glauco Braga Fávero

**0020 - ESTILETE LARGO DE 18 MM - ESTILETE LARGO DE 18 MM, ALTA RESISTÊNCIA, TRAVA DE SEGURANÇA, LÂMINA EM AÇO. - largo - Valor Referência: 4,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Marcelo Leite A. lobo	largo	70 Unidade	1,12	78,40	Homologado em 12/07/2024 15:32:32 Por: Glauco Braga Fávero

**0021 - EXTRATOR DE GRAMPO AUTOMATICO. - EXTRATOR USADO PARA TIRAR GRAMPOS, TAMANHO 5 CM DE COMPRIMENTO, 3 CM DE LARGURA E 4 CM DE ALTURA. MATERIAL DE PLÁSTICO, SUPERFÍCIE LISA, LEVE, SEM ESFORÇO E METAL ANTI-FERRUGEM PONTIAGUDO QUE DESLIZAM SOB GRAMPOS E PERMITEM QUE VOCÊ SEGRE-OS FIRMEMENTE PARA A REMOÇÃO IMEDIATA. - UNHA - Valor Referência: 3,50**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Marcelo Leite A. lobo	UNHA	80 Unidade	1,22	97,60	Homologado em 12/07/2024 15:32:32 Por: Glauco Braga Fávero

**0022 - GRAMPEADOR DE MESA MEDIO 26/6 30FL - 262211. - Valor Referência: 29,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Aliança Comércio e Distribuição Ltda	262211.	100 Unidade	25,24	2.524,00	Homologado em 12/07/2024 15:32:32 Por: Glauco Braga Fávero

**0023 - GRAMPEADOR ROCAMA GRANDE - LAPISPEL - Valor Referência: 125,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CAMPO ATAÇADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA	LAPISPEL	40 Unidade	38,46	1.538,40	Homologado em 12/07/2024 15:32:32 Por: Glauco Braga Fávero

**0024 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR ROCAMA GRANDE - 106/8 - Valor Referência: 16,50**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Marcelo Leite A. lobo	106/8	50 Caixa	5,14	257,00	Homologado em 12/07/2024 15:32:32 Por: Glauco Braga Fávero

**0025 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR TAMANHO 26/6 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR TAMANHO 26/6 GALVANIZADO, EMBALADOS EM CAIXAS QUE CONTENHAM, NO MINIMO 5.000 UNIDADES DO PRODUTO. - 26/6 - Valor Referência: 7,50**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



Marcelo Leite A. lobo	26/6	100 Caixa	3,65	365,00	Homologado em 12/07/2024 15:32:32 Por: Glauco Braga Fávero
-----------------------	------	-----------	------	--------	---

**0026 - LIVRO DE ATA 100 FOLHAS - 100FL - Valor Referência: 26,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Marcelo Leite A. lobo	100FL	40 Unidade	11,60	464,00	Homologado em 12/07/2024 15:32:32 Por: Glauco Braga Fávero

**0027 - LIVRO DE PONTO 50 FOLHAS - 50F. - Valor Referência: 17,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Aliança Comércio e Distribuição Ltda	50F.	40 Unidade	7,73	309,20	Homologado em 12/07/2024 15:32:32 Por: Glauco Braga Fávero

**0028 - LIVRO PROTOCOLO - 100 FOLHAS - LIVRO DE PROTOCOLO, PAPEL OFF-SET, COM 100 FOLHAS, COMPRIMENTO DE 160 X 220 MM (CXL), CAPA DURA, COM FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, MATERIAL CAPA PAPELÃO, GRAMATURA FOLHAS 54G. - 100FL - Valor Referência: 14,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Marcelo Leite A. lobo	100FL	30 Unidade	9,79	293,70	Homologado em 12/07/2024 15:32:32 Por: Glauco Braga Fávero

**0029 - PAPEL A4, BRANCO, C/ 500 FOLHAS - CAIXA C/10 - PAPEL A4 SULFITE, TAMANHO A4 210 X 297MM, ULTRA BRANCO, PACOTE COM 500 FOLHAS CADA. PAPEL BRANCO, ALCALINO, MULTIUSO, QUE PERMITA IMPRESSÃO FRENTE E VERSO. GRAMATURA: 72 G/M2 A 78 G/M2. ESPESSURA: 0,091 MM A 0,105 MM. UMIDADE: 2,7% A 4,3%. ASPEREZA BENDTSEN MÁXIMA 320,1 ML/MIN. ALVURA MÍNIMA: 95,9%. CERTIFICAÇÃO AMBIENTAL CERFLOR OU FSC. P CAIXA COM 10 PACOTES - A4 - Valor Referência: 345,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Marcelo Leite A. lobo	A4	550 Caixa	217,99	119.894,50	Homologado em 12/07/2024 15:32:32 Por: Glauco Braga Fávero

**0030 - PAPEL CONTACT TRANSPARENTE - LAMINADO DE PVC AUTO-ADESIVO, PROTEGIDO NO VERSO, POR PAPEL SILICONADO. APLICÁVEL NA MAIORIA DAS SUPERFÍCIES. DIMENSÕES: 45CM X 2M. - TINCOLOR - Valor Referência: 9,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Marcelo Leite A. lobo	TINCOLOR	100 Rolo	5,98	598,00	Homologado em 12/07/2024 15:32:32 Por: Glauco Braga Fávero

**0031 - PAPEL FOTOGRÁFICO 120G - PAPEL FOTOGRÁFICO 120G PACOTE COM 50 UNIDADES. - 120G - Valor Referência: 48,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Marcelo Leite A. lobo	120G	140 Pacote	13,76	1.926,40	Homologado em 12/07/2024 15:32:32 Por: Glauco Braga Fávero

**0032 - PASTA CATALAGO C/100 FLS - PASTA PLASTIFICADA PARA FOLHETOS, LOMBO LARGO, TAMANHO OFÍCIO, COM 100 PLÁSTICOS. - 100 PLASTICO - Valor Referência: 8,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Marcelo Leite A. lobo	100 PLASTICO	400 Unidade	14,23	5.692,00	Homologado em 12/07/2024 15:32:32 Por: Glauco Braga Fávero

**0033 - PASTA DOBRADA EM CARTÃO DUPLEX (250 G/M2), PRETA, PLASTIFICADA COM PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM GRAMPO PLÁSTICO. MEDIDAS: 340 X 0 X 235 MM - GRAMPO TRILHO - Valor Referência: 4,90**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Marcelo Leite A. lobo	GRAMPO TRILHO	250 Unidade	1,48	370,00	Homologado em 12/07/2024 15:32:32 Por: Glauco Braga Fávero



**0034 - PASTA PLASTICA EM POLIPROPILENO 235X349 - GRAMPO TRILHO - Valor Referência: 3,50**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Marcelo Leite A. lobo	GRAMPO TRILHO	800 Unidade	1,61	1.288,00	Homologado em 12/07/2024 15:32:32 Por: Glauco Braga Fávero

**0035 - PASTA SUSPensa COM 50 UNIDADES - SUSPensa - Valor Referência: 200,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Marcelo Leite A. lobo	SUSPensa	40 Caixa	87,99	3.519,60	Homologado em 12/07/2024 15:32:32 Por: Glauco Braga Fávero

**0036 - PEN DRIVE 16 GB - KAPBOM - Valor Referência: 39,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LICITA SHOP COMERCIO E SERVICOS LTDA	KAPBOM	80 Unidade	19,33	1.546,40	Homologado em 12/07/2024 15:32:32 Por: Glauco Braga Fávero

**0037 - PEN DRIVE 32 GB - LEBOSS - Valor Referência: 48,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LICITA SHOP COMERCIO E SERVICOS LTDA	LEBOSS	80 Unidade	23,57	1.885,60	Homologado em 12/07/2024 15:32:32 Por: Glauco Braga Fávero

**0038 - PERCEVEJOS LATONADOS - PERCEVEJOS LATONADOS PARA FIXAÇÃO DE PAPEL EM QUADRO DE AVISOS. CAIXA COM 100 UNIDADES DE PERCEVEJO. - LATONADO - Valor Referência: 4,50**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Marcelo Leite A. lobo	LATONADO	60 Caixa	2,29	137,40	Homologado em 12/07/2024 15:32:32 Por: Glauco Braga Fávero

**0039 - PERFURADOR DE PAPEIS COM 02 FUIROS, PARA NO MINIMO 20 FOLHAS. - 20 FOLHAS - Valor Referência: 65,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Marcelo Leite A. lobo	20 FOLHAS	60 Unidade	12,74	764,40	Homologado em 12/07/2024 15:32:32 Por: Glauco Braga Fávero

**0040 - PINCEL MARCADOR ATOMICO, CORES VARIADAS - PERMANENTE - Valor Referência: 4,50**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Marcelo Leite A. lobo	PERMANENTE	200 Unidade	1,39	278,00	Homologado em 12/07/2024 15:32:32 Por: Glauco Braga Fávero

**0041 - SACO PLASTICO COM 4 FUIROS PARA PASTA - 0,06MM. - Valor Referência: 0,40**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Aliança Comércio e Distribuição Ltda	0,06MM.	4.000 Unidade	0,12	480,00	Homologado em 12/07/2024 15:32:32 Por: Glauco Braga Fávero

**0042 - TINTA PARA CARIMBO PRETA - TINTA PARA CARIMBO, A BASE DE ÁGUA, NA COR PRETA, PARA TODOS OS TIPOS DE ALMOFADAS, FRASCO COM 42 ML. - preta - Valor Referência: 7,90**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Marcelo Leite A. lobo	preta	70 Unidade	2,78	194,60	Homologado em 12/07/2024 15:32:32 Por: Glauco Braga Fávero



---

Glauco Braga Fávero  
Autoridade Competente

